
 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

 

Dvoudenní program 3. ročníku odborné konference TRENDY EVROPSKÉ DOPRAVY završil 

seminář s mezinárodní účastí s názvem SYSTÉMY MÝTA V EVROPĚ, který se uskutečnil 17. 6. 

2014 od 13:00 v Mramorovém sále Clam - Gallasova paláce v Praze. Toto téma zaujalo širokou 

škálu dopravních odborníků z řad státní správy, samosprávy, soukromého sektoru,                     

akademické a novinářské obce.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blok slavnostního zahájení semináře, zleva: Václav Nestrašil, ředitel úseku provozovatele 

elektronického mýta ŘSD, náměstek MD ČR Kamil Rudolecký a místopředsedkyně Výboru                    

pro dopravu ZHMP Věra Šturmová. Vpravo: pohled do auditoria semináře v Mramorovém sále Clam-

Gallasova paláce. 

 

Seminář MÝTNÉ SYSTÉMY V EVROPĚ byl realizován v kooperaci s MD ČR, FD ČVUT v Praze, SDT, 

ŘSD, AK ČR a dalšími odbornými organizacemi. Její společenský význam umocnila řada významných 

záštit, které obdržel celý dvoudenní program konference TRENDY EVROPSKÉ DOPRAVY: 

 

 Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR 

 Milan Štěch, předseda Senátu PČR 

 Antonín Prachař, ministr dopravy ČR 

 Oldřich Vlasák, exmístopředseda  EP  

 Jiří Nouza, náměstek primátora hl.m. Prahy  

 Tomáš Čoček, ředitel SFDI 

 Pavel Křeček, předseda ČKAIT 

 Jaroslav Hanák, prezident SP ČR 

 Miroslav Svítek, prezident SDT 

 Václav Matyáš, prezident SPS ČR 

 Michal Hašek, předseda AK ČR 

 Dan Jiránek, předseda SMO ČR 

 Česká podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj  

 

 

Klíčovými tématy semináře byly: 

Evropská služba elektronického mýtného (EETS)  &   Mýtné systémy v Evropě 

Akce byla realizována v rámci informačního programu 

 

 

 

 

 

     

        

 



 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

 

 

EVROPSKÁ SLUŽBA ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO (EETS) 

S předsedajícím Milanem Dontem, ředitelem Odboru pozemních komunikací MD ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Václav Krumphanzl, vedoucí Oddělení telematiky a zpoplatnění silniční sítě MD ČR, prezentoval téma 

Evropské iniciativy (EETS) pohledem České republiky, v rámci struktury své přednášky: 

Interoperabilita, Důležité milníky, Regionální interoperabilita, Stockholmská skupina, Pozice České 

republiky, Přehled o oblasti EETS v České republice a Závěry a doporučení přinesl komplexní přehled 

dané problematiky z perspektivy MD ČR.  

Navazující řečník Václav Nestrašil, ředitel úseku provozovatele elektronického mýta ŘSD, v prezentaci 

nazvané Mýtný systém v ČR a jeho budoucnost popsal aktuální organizaci mýtného systému v ČR, 

současné role účastníků v mýtném systému a strukturu GD systému elektronického mýtného. Druhá část 

přednášky byla věnována fiskální roli mýtného a několika dalším aspektům budoucího vývoje mýtného 

systému v ČR.  

S polemicky laděnou prezentací vystoupil Václav Jirovský, ředitel Ústavu bezpečnostních technologií          

a inženýrství ČVUT v Praze, ve které kromě rekapitulace řady faktických údajů a milníků rozvinul otázku, 

zdali a za jakých podmínek Bude mít Česká republika v roce 2017 EETS?  

Manažer pracovní skupiny elektronické mýtné SDT Ondřej Zaoral vystoupil s příspěvkem Bilaterální 

interoperabilita – zanikne ve stínu univerzálního EETS? Kromě představení zmíněné pracovní 

skupiny, věnoval pozornost terminologickému vyjasnění často používaných pojmů a konceptů v rámci 

interoperability, zachycení současného stavu interoperability v Evropě a trendům, které se na tomto poli 

v Evropě odehrávají.  

První blok uzavřela ředitelka odboru Dohledu Generálního ředitelství cel ČR Veronika Samsonová 

přehledovou prezentací o Činnosti Celní správy ČR v systému elektronického mýtného.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

        

 

     

        

 



 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

 

 

MÝTNÉ SYSTÉMY V EVROPĚ 

S moderujícím Ondřejem Zaoralem, manažerem pracovní skupiny elektronické mýtné SDT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cílem 2. bloku semináře bylo představit úspěšné mýtné projekty realizované v rámci Evropy,          

které  vytváří referenční rámec a přináší cenné zkušenosti pro optimalizaci budoucího vývoje systému 

zpoplatnění silniční sítě v Evropě. Pozvání přijali zástupci z Polska, Slovenské republiky a Rakouska. 

Obchodní ředitelka Kapsch Telematic Services Sp. z o.o. Ewa Wolniewicz-Warska vystoupila                   

s prezentací nazvanou Elektronický mýtný systém v Polsku - VÝSLEDKY A PERSPEKTIVY. 

Vedoucí útvaru řízení programů SkyToll, a.s. Peter Polakovič představil Možnosti využití 

satelitních elektronických mýtných systémů při rozšiřování zpoplatněné infrastruktury. 

Franz Hlava z ASFINAG Maut Service GmbH provedl přítomné svým přednáškovým titulem                        

Ze Skandinávie do Rakouska s Easy Go+. 

Své zkušenosti, výhled a očekávání prezentovali dále zástupci tří subjektů podílejících se                         

na stávajícím provozu mýtného systému v České republice. 

Ředitel projektů Kapsch Telematic Services spol. s r.o. Pavel Kvasnička vystoupil s přednáškou 

nazvanou Český mýtný systém po roce 2016 – fikce a realita. 

Manažer útvaru Elektronické mýtné ČSOB, a.s. Jiří Havelka, přiblížil Roli Československé 

obchodní banky v elektronickém mýtném. 

Tečku za odpoledním programem udělal Petr Polák z CGI IT Czech Republic s. r. o. svým příspěvkem 

s názvem Mýtné v Česku na okraji/za okrajem strategických rozhodnutí. 

 

 

Fotogalrii a prezentace přednášejících v plné verzi naleznete na webu: 

http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2014/eets-2014/ 

 

 

Fotogalerie a závěrečná zpráva z prvního dne konference 16. 6. 2014 je ke stažení zde: 

http://www.top-expo.cz/konference/ted-2014/ 

 

 

 
 

     

        

 

http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2014/eets-2014/
http://www.top-expo.cz/konference/ted-2014/


 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

 
 

Děkujeme generálnímu partnerovi 

 
 

 
 

 
Děkujeme hlavním partnerům: 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme partnerům: 

 
 

 

 

 

 

Děkujeme odborným garantům: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Děkujeme mediálním partnerům konference:  

 

                                                           
 

                                                    
 

                                                                                


